
DECRETO N. 1402 DEL 27/11/2025
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ATTIVAZIONE  ULTERIORE  INCARICO  DI  LAVORO  AUTONOMO  IN 
QUALITA'  DI  PSICOLOGO  NELL'AMBITO  DEL  PROGETTO  IN  CORSO  CON  ATS 
VALPADANA PER  LA REALIZZAZIONE  DEL  PIANO  LOCALE  DI  CONTRASTO  AI 
DISTURBI  DELLA NUTRIZIONE  E  DELL'ALIMENTAZIONE  DI  CUI  ALLA D.G.R.  N. 
7357/22



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il decreto n. 753 del 03/07/2025 con il quale, stante la prosecuzione del 
progetto in corso con ATS Val Padana per la realizzazione del piano locale di contrasto ai  
disturbi della nutrizione e dell’alimentazione di cui alla D.G.R. n. 7357/22 e sulla base delle 
indicazioni del Direttore del Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze e del Responsabile 
Gestione  Processi  Amministrativi  Area  Salute  Mentale,  sono  stati  mantenuti  sino  al 
31/12/2025  i  contratti  di  lavoro  autonomo  in  qualità  di  dietista  e  psicologo  attivati  
nell’ambito del progetto in parola; 

PRESO ATTO che un professionista psicologo reclutato nell’ambito del progetto in parola 
con impegno orario  pari  a  36  ore  settimanali  presso le  strutture  SC UOP MN 1 e  di 
Pediatria di  Borgo Mantovano ha comunicato con nota in atti  le proprie dimissioni con 
decorrenza il 01/11/2025 (cfr. prot. 37812/2025); 

RICHIAMATO il verbale in atti con il quale la Commissione di valutazione ha identificato i 
professionisti  idonei  classificandoli  in  un  ordine  preferenziale  sulla  base  dei  criteri  di 
selezione dalla stessa precedentemente definiti; 

PRESO ATTO che dal predetto verbale residuano dei professionisti a cui conferire incarico 
di lavoro autonomo;

DATO ATTO che l’art. 5, comma 5, del regolamento aziendale in materia di conferimento 
degli incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo di cui all’art. 7, comma 6, del  
D.Lgs. 165/2001 dispone: “La procedura comparativa non prevede la formulazione di una  
graduatoria con attribuzione di punteggi, ma solo l’individuazione dei professionisti idonei  
al conferimento dell’incarico secondo l’ordine di preferenza espresso dalla Commissione  
di  valutazione.  Nell’arco  della  durata  dell’incarico  per  cui  è  stata  indetta  la  procedura  
comparativa,  l’ASST  si  riserva  la  facoltà  di  attingere  dalla  rosa  degli  idonei  per  il  
conferimento di ulteriori incarichi libero professionali a fronte di sopravvenute necessità  
aziendali  e  comunque nel  rispetto  dei  limiti  di  spesa prefissati.  La  stessa facoltà  può  
essere esercitata anche nel caso di rinuncia da parte del professionista incaricato”; 

RICHIAMATO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001; 

RITENUTO, al fine di dare continuità alle progettualità  in oggetto, di conferire incarico di  
lavoro autonomo come psicologo nell’ambito del progetto in corso con ATS Val Padana 
per  la  realizzazione  del  piano  locale  di  contrasto  ai  disturbi  della  nutrizione  e 
dell’alimentazione  di  cui  alla  D.G.R.  n.  7357/22 con  il  professionista  e  alle  condizioni 
indicate nel dispositivo del presente atto;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;



ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di stipulare, per le motivazioni espresse in premessa, contratto di lavoro autonomo 
in qualità di  psicologo presso la SC UOP MN 1,  la pediatria  del  P.O.  di  Borgo 
Mantovano e la SC di Neuropsichiatria infantile aziendale nell’ambito del progetto 
in corso con ATS Val Padana per la realizzazione del piano locale di contrasto ai 
disturbi della nutrizione e dell’alimentazione di cui alla D.G.R. n. 7357/22 con la 
dr.ssa  Mastrolorenzo  Beatrice,  con  decorrenza  dalla  data  di  disponibilità  della 
professionista  e  sino  al  31/12/2025  con  impegno  stimato  in  massimo  36  ore 
settimanali;

2. di  dare  atto  che  il  costo  del  ricorso  al  predetto  incarico  di  lavoro  autonomo, 
ipotizzando quale data di presa servizio il 01/12/2025, ammonta in via presuntiva a 
complessivi € 3.888,00 e viene contabilizzato sul conto economico n. 80251529 del 
bilancio 2025 e  trova integrale copertura nell’ambito del finanziamento relativo al 
progetto di cui al precedente punto; 
 

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


